



Udbydere af arbejdsmarkedsuddannelser og erhvervsuddannelser

Styrelsen for Undervisning og
Kvalitet

Teglholmsgade 1
2450 Kbh SV
Tlf. nr.: 33 92 50 00
E-mail: [tore.dyrberg-
jessen@stukuvvm.dk](mailto:tore.dyrberg-jessen@stukuvvm.dk)
www.stukuvvm.dk
CVR-nr.: 29634750

21. marts 2023

Sagsnr.: 23/03317

Orienteringsbrev om midlertidig bevillingslov, AMU og erhvervsuddannelser

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet fremsender hermed orientering om forskellige forhold vedrørende den midlertidige bevillingslov og områderne for AMU og erhvervsuddannelser.

1. Deltagerbetaling på AMU

På baggrund af folketingets vedtagelse af en midlertidig bevillingslov den 22. december 2022 skal udbydere af arbejdsmarkedsuddannelser anvende taksten på FL22-niveau til beregning af deltagerbetaling i 2023, frem til der foreligger hjemmel til at opkræve efter takster for 2023 som følger af vedtaget finanslov for 2023, når denne foreligger. Styrelsen er blevet bekendt med, at kurser pt. udbydes med angivelse af niveau for deltagerbetaling, der stammer fra forslaget til finanslov for 2023 fra august 2022. Der er ikke hjemmel i den midlertidige bevillingslov til at opkræve efter disse takster.

Der er således ikke adgang til at anvende andet end taksterne for 2022 som grundlag til beregning af deltagerbetaling. Der er endvidere ikke adgang til at efterregulere, når nye takster kan anvendes som følge af vedtaget finanslov for 2023.

2. Deltagerbetaling på kostafdelinger

AUB har orienteret STUK om, at der er erhvervsskoler med kostafdelinger, som angiver priser for deltagerbetaling på kostafdelinger i niveau med det tidligere forslag til finanslov for 2023 fra august 2022. Der er ikke hjemmel i den midlertidige bevillingslov til at opkræve efter disse takster. Der skal opkræves efter takster på finansloven for 2022. Der er endvidere ikke adgang til at efterregulere, når nye takster kan anvendes.

3. Nye arbejdsmarkedsuddannelser

Som følge af, at finansloven for 2023 ikke er vedtaget, er der heller ikke vedtaget takster for 2023 til nye arbejdsmarkedsuddannelser. Dermed kan ministeriet ikke takstindplacere nye uddannelser, som normalt er en forudsætning for, at de kan udbydes og afholdes af AMU-udbyderne.

Systemet i uddannelsesadministration.dk er sat op til kun at kunne takstindplacere i det aktuelle finansår (2023), og situationen gør, at der endnu ikke er takster, som uddannelserne kan knyttes op på. Der kan derfor først godkendes og udbydes nye arbejdsmarkedsuddannelser, når der er en endelig finanslov for 2023, da takstindplaceringen er nødvendig, for at nye arbejdsmarkedsuddannelser kan godkendes.

For at løse den aktuelle udfordring med at godkende nye arbejdsmarkedsuddannelser er der blevet udviklet en midlertidig teknisk løsning i uddannelsesadministration.dk, så nye uddannelser kan godkendes, meldes ud med uddannelsesmodellen og efterfølgende udbydes og afholdes af udbyderne.

Arbejdsmarkedsuddannelser indsendt til STUK senest 6. marts 2023, og som indholdsmæssigt kunne godkendes af efteruddannelsesudvalgets områdekonsulent, er blevet godkendt af STUK og udmeldt til AMU-udbyderne den 15. marts 2023.

Hvis der går mere end 6 uger (fra 6. marts) inden der vedtages en finanslov for 2023, orienterer STUK nærmere om processen.

4. AMU-udbydernes indberetning 1. kvartal 2023

Som følge af den midlertidige bevillingslov vil AMU-udbyderne modtage aconto-tilskudsudbetalinger baseret på takster, der er opført på finansloven 2022 samt aktivitetsgrundlaget for tilskuddene i 2022. Når der er vedtaget en finanslov for 2023, vil aconto tilskuddene blive modregnet, og der vil blive udbetalt tilskud baseret på den indberettede aktivitet i 2023 og taksterne fra finansloven 2023.

Udfordringen med takstgodkendelse af nye arbejdsmarkedsuddannelser vil derfor ikke påvirke udbydernes modtagelse af tilskud for aktivitet på nye uddannelser, så længe den midlertidige bevillingslov er gældende, da uddannelserne først vil danne grundlag for tilskudsudbetalinger, når finansloven for 2023 er vedtaget.

Ved indberetning af tilskudsudløsende aktivitet for 1. kvartal 2023, skal udbyderne indberette som ellers. Udarbejdelse af ledelses- og revisorerklæring skal afvente beregning og anvisning af tilskud, når der foreligger hjemmel hertil i form af vedtaget finanslov.

Spørgsmål kan rettes til undertegnede.

Med venlig hilsen

Tore Dyrberg-Jessen
Leder af Tilskudsteamet
Center for Institutionsdrift og Tilsyn
Direkte tlf. +45 33 92 51 21
tore.dyrberg-jessen@stukuvvm.dk